
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я   
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

01 апреля 2015 года                                                                                   № 120 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Кругловского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области 

 

 

 

В целях приведения Устава Кругловского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Белгородской области от 30.03.2005 года № 177 «Об 

особенностях организации местного самоуправления в Белгородской 

области» и руководствуясь статьей 14 Устава Кругловского сельского 

поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской 

области, земское собрание Кругловского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в Устав Кругловского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области, принятый решением 

земского собрания Кругловского сельского поселения от 18.06.2007 № 23 (в 

редакции решений земского собрания Кругловского сельского поселения от 

23.03. 2009 № 83, от 21.09.2009  № 110, от 06 .07. 2010 № 158, от 28.02.2011 

№ 195, от 28.11.2011 г № 239 от 02.07.2012 № 278, от 30.11.2012 № 299 , от 

13.09.2013 № 15, от 21.02.2014 № 45, от 26.12.2014 № 83) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 части 6 статьи 25 Устава исключить; 

1.2. Пункт 2 части 6 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 

../../../../../../content/act/ceee3423-2a53-40cf-8877-9bf7867e83a7.doc


2 
 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 

Белгородской области, ему не поручено участвовать в управлении этой 

организацией.». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Утвердить Положения Устава Кругловского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области с 

изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением.  

4. Поручить главе Кругловского сельского поселения обеспечить 

осуществление необходимых действий, связанных с государственной 

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области в порядке, 

предусмотренном федеральным законом. 

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Глава Кругловского 

сельского поселения                                               Е.В.Масленникова 

 


